
REPUBLIQUE DU CAMEROUN ~L. .:..ii'
---------- 1.2 1.~I ••

ARRETE N0 1 MINSANTE DU 2,0 MARS 2023
Portant nomination des responsables dans le services
centraux du Ministère de la Santé Publique. -

PAIX-TRAVAIL-PATRIE

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu le Décret N° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre,

modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ;
Vu le Décret N° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement, modifié et complété par le Décret N° 2018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret N° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé
Vu Publique;

le Décret N° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du
Gouvernement.

ARRETE:

Article 1er : Sont, pour compter de la date de signature du présent arrêté,
nommés aux postes ci-après dans les services centraux du Ministère de la Santé
Publique:

SECRETARIAT GENERAL

CELLULE DE TRADUCTION

Chargé d'Études Assistant N°2: Madame NGEH Linda FElOI, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule 753 568- T, précédemment en service dans ladite Cellule
en remplacement de Monsieur ZEMO Louis David, Décédé.

DIVISION DE LA RECHERCHEOPERATIONNELLE EN SANTE
CELLULE DE LA RECHERCHECLINIOUE

Chargé d'Études Assistant nOl : Monsieur SOUSA ABDOULAHI, Administrateur
Principal de la Santé Publique, Matricule 758 627-E, précédemment Chef du Bureau des
Affaires Générales du District de Santé de Bafang, poste vacant.

DIRECTION DE L'ORGANISATION DES SOINS ET DE LA TECHNOLOGIE
SANITAIRE

SOUS-DIRECTION DE L'ORGANISATION DES SOINS
Sous-directeur: Monsieur EMAH MANDA Basile Yannick Médecin, Matricule
748076-C précédemment Chef de Service de la Viabilisation du District, en
remplacement de Madame AZOUMBOU MEFANTThérèse appelée à d'autres fonctions§,,

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000689 ~1 7 MAR2023
-A

PRfME MINISTER'S OFFree
1



SOUS-DIRECTION DES SOINS DE SANTE PRIMAIRES
SERVICE DE LA VIABILISATION DU DISTRICT

Chef de Service: Madame SONFACK TSAFACK Elodie Pamela, Médecin, Matricule
R-084942, précédemment en service à la Direction de l'Organisation des Soins et de
la Technologie Sanitaire, en remplacement de Monsieur EMAH MANDA Basile, appelée à
d'autres fonctions.

SERVICE DU DEVELOPPEMENT DE LA MEDECINE TRADITIONNELLE
Chef de Service: Monsieur EMGBA BITHA Henri Didié, Infirmier Supérieur
Principal, Matricule 646 019-U précédemment en service à la Direction de l'Organisation
des Soins et de la Technologie Sanitaire, en remplacement de Madame JORO TAKA
Colette, appelée à d'autres fonctions.

SOUS-DIRECTION DE LA TECHNOLOGIE SANITAIRE
SERVICE DE LA NORMALISATION, DU CONTROLE ET DES

APPROISIONNEMENTS

Chef de Service: Madame NGONO ATANGANA Hélène épouse ABANDA,
Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule 689 049-] précédemment en
service à la Direction de l'Organisation des Soins et de la Technologie Sanitaire, en
remplacement de Madame HOUATCHAING KOUEMEGNEArmelle Michelle, admise en
stage.

DIRECTION DE LA LUTTE CONTRE LA MALADIE, LES EPIDEMIES ET LES
PANDEMIES

SOUS-DIRECTION DE LA LUTTE CONTRE LE VIH/SIDA, LES IST ET LA
TUBERCULOSE

Sous-directeur: Monsieur ABAH ABAH Aristide Stéphane, Médecin de Santé
Publique, Matricule 645 993-A précédemment Sous-directeur de la Lutte contre les
Maladie Chroniques Non-Transmissibles, en remplacement de Madame BOUBA HAMAN,
née NGAKO PAMENJoëlle Nounouce, appelée à d'autres fonctions.

SOUS-DIRECTION DE LA LUTTE CONTRE LES MALADIES CHRONIQUES NON-
TRANSMISSIBLES

Sous-directeur: Monsieur DEMA Fidèle, Médecin, matricule 651 249-E
précédemment Directeur de l'Hôpital Régional Annexe de Yaqoua, en remplacement de
Monsieur ABAH ABAH Aristide Stéphane, appelé à d'autres fonction

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA. 00068Q ~11-MAR 2023-

PRIME MINISTER'S OFFICe--
2



DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE

SOUS-DIRECTION DE LA SANTE MENTALE
SERVICE DE LA LUTTE CONTRE LA TOXICOMANIE E TABAGISME ET

L'ALCOOLISME
Chef de Service: Madame BAGNAKEN née MOUGNAKA BEKOUMEN Nadège,
Infirmière Supérieure Principale, Matricule 640115-R précédemment e service à
l'Hôpital Jamot de Yaoundé, poste vacant.

SOUS-DIRECTION DE L'ALIMENTATION ET DE LA NUTRITION

Sous-directeur: Monsieur KAMSOULOUM ELHADJI HACHIMI, Administrateur
Principal de la Santé Publique, matricule 646 632-B précédemment Sous-Directeur de
l'Hygiène et de l'Assainissement, en remplacement de Madame NGOSACKCecile Patricia,
appelé à d'autres fonctions.

SOUS-DIRECTION DE L'HYGIENE ET DE L'ASSAINISSEMENT

Sous-directeur: Madame NDEWEDE Fideline DJEME épouse KALDADAK, Cadre
Contractuel d'Administration, matricule 754945-0 précédemment Chef de Service du
Contrôle de la Qualité de l'Eau au Ministère de l'Eau et de l'Énergie, en remplacement de
Monsieur KAMSOULOUM ELHADJI HACHIMI, appelé à d'autres fonctions.

DIRECTION DE LA PHARMACIE, DU MEDICAMENT ET DES LABORATOIRES

SOUS-DIRECTION DES LABORATOIRES ET DE LA TRANSFUSION SANGUINE

Sous-directeur: Madame DJOUKWE née DJUBGANG MBADIE Rina Estelle,
Pharmacienne, Matricule 764 115-M, précédemment Chef de Service des Laboratoires,
en remplacement de Monsieur MBWE MPOH Maurice, Mis en disponibilité.

SERVICE DES LABORATOIRES
Chef de Service: Madame PEDOUM MOFOLA Estelle, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule 724 917-S précédemment Chef de Bureau de la Qualité des
Analyses Médicales, en remplacement de Madame DJUBGANG DJOUKWE Rina Estelle,
appelée à d'autres fonctions.

DIVISION DES ÉTUDES ET DES PROJETS

CELLULE DE LA PLANIFICATION ET DE LA PROGRAMMATION

Chargé d'Études Assistant nOl : Monsieur OWONA ETOGA Paul Marcel Francis,
Cadre Contractuel d'Administration, Matricule 737 602-J précédemment Charqé
d'Études Assistant n02 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur IBRAHIM
MOHAMED KONTCHA, appelé à d'autres Fonction

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000689 ~ 17 MAR2023- ~

RRIM'E M/NISTER'S OFFICE
" ..-

3



Chargé d'Études Assistant n02: Madame NGATSALA Françoise Nadège,
Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule 740 620-W précédemment
Chargé d'Études Assistant n03 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur OWONA
ETOGA Paul Marcel Francis, appelé à d'autres Fonctions.

Chargé d'Études Assistant n03: Monsieur ABDEL AZIZ, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule F-079 779, précédemment en service à la Division des
Études et des Projets, en remplacement de Madame NGATSALA Françoise Nadège,
appelée à d'autres Fonctions.

Article 2: Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3: le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis
inséré au Journal Officiel en français et en anglai~

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 00068a ~ 7 MAR 2023~ -
PRIME MINISTER'S OFFICE

._.

YAOUNDE le 2 0 KARS 2023,

E LA SANTE PUBLIQUE,

4


